Celu d'antaiu dintre arhierii-scriitori ai circularilor memorate, — in fine — era se fia conducătorulu mai multu de onôre, cu numele, ear' celu de alu doilea era se fia adeveratulu conducătoriu alu partidei romane guvernamentale ce avea a se constitui la 1/13 Ianuarie 1861.

## Cronic'a evenimentelor politice.

Luni, 2 Febr. v. Escelentia S'a d. Comite de Wesdehlen, tramisu estra-ordinaru și ministru plenipotentiaru alu Germaniei, insarcinatu a remite Domnitorulu Carolu, impreuna cu o scrisôre din partea M. S.